
Ředitel centra

Technicko‐hospodářské 
odděleníOddělení transferu 

výsledků VaV

Oddělení vzdělávání a 
rozvoje lidských 
zdrojů

Vědecká rada 

Centrum molekulární 
biologie a genetiky

UP

Technologické 
centrum

UP

Centrum strukturní a 
funkční genomiky rostlin

ÚEB AV ČR

Centrum aplikovaného 
výzkumu zelenin a 
speciálních plodin

VÚRV

Rada centra

Představenstvo centra

Řídící a organizační struktura Centra regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský výzkum 

PřF UP 

Děkanát 
PřF UP 
 

Rektorát UP 

Vzdělávací 

jednotky PřF UP 

Vědecko‐technický 

park UP 

Projektový servis 

UP 

Klienti C.R. Haná 

 

Veřejnost 

 Řídíc í jednotky C.R. Haná 
 

 Jednotky Přírodo vědecké fakulty Uni verzi ty Palackého v Olomouci

    

   Výzkumné jedn otky C.R. Haná 
 

  Centrální jedn otky Uni verzi ty Palackého v Olomouci 

   Podpůrné jednotky C.R. Haná    Ost at ní 

ÚEB AVČR 
VÚRV 

1/15

Příloha č.7  Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu "Centrum regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský výzkum"

frebort
Text napsaný psacím strojem
Příloha č.7  Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu "Centrum regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský výzkum"



 

Řídící a organizační struktura Centra regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský výzkum (C.R. Haná) 

 

Orgány centra 

Rada centra: nejvyšší orgán centra. Má 7 členů, které tvoří děkan PřF UP, ředitel centra, ředitel ÚEB AV ČR, ředitel VÚRV, zástupce Statutárního 
města Olomouce (jmenovaný primátorem), zástupce Olomouckého kraje (jmenovaný hejtmanem) a zástupce Ministerstva zemědělství 
(jmenovaný ministrem zemědělství).  
 
Ke dni podání projektu OP VaVpI je složení Rady centra následující: děkan PřF UP – , ředitel centra –

 ředitelka ÚEB AVČR –  , CSc., ředitel VÚRV – 

náměstek primátora Statutárního města Olomouc ‐ , člen zastupitelstva Olomouckého kraje –  , ředitel 

Odboru vědy a výzkumu, Ministerstvo zemědělství ČR ‐ 

 
Představenstvo Rady centra: je kontrolním a iniciačním orgánem centra, tvoří ho děkan PřF UP, ředitel ÚEB AV ČR, ředitel VÚRV. 
 
Ředitel centra: řídí činnost centra a zodpovídá se představenstvu Rady centra. Je jmenován rektorem UP na návrh děkana PřF  UP se souhlasem 
Představenstva Rady Centra na období 5 let, na základě výběrového řízení.  
Kancelář ředitele a sekretariát jsou umístěny v budově Technologického centra F2.  

Na dobu přípravy a realizace projektu OP VaVpI byl děkanem PřF UP pověřen výkonem této funkce 

 

Vědecká rada: je poradním orgánem ředitele centra a určuje hlavní směry výzkumu centra. Členové vědecké rady jsou jmenováni ředitelem 

centra. Ředitel centra je členem vědecké rady z titulu své funkce. Členy vědecké rady jsou klíčoví výzkumní pracovníci centra (4 za UP, 2 za ÚEB 

a 1 za VÚRV) a další 3 významní externí vědci z oblasti výzkumu prováděného v centru. Vědecká rada volí předsedu, který je zodpovědný řediteli 

centra za definování a realizaci vědeckých a výzkumných programů.

2/15

  



Na dobu přípravy a realizace projektu OP VaVpI byli členy vědecké rady jmenováni: 

 

 

Řídící úsek centra 

Řídící úsek centra podléhá řediteli centra. Kanceláře úseku jsou umístěny v budově Technologického centra F2 v 1NP (10 osob) a ve 
Vědeckotechnickém parku UP.  
 
Technicko‐hospodářské oddělení: zajišťuje přípravu a realizaci staveb v průběhu realizace projektu OP VaVpI, reporting, realizaci výběrových 
řízeni na veřejné zakázky, údržbu a úklid budov a ekonomickou agendu v rámci provozu centra. Tyto činnosti provádí v součinnosti s rektorátem 
UP, děkanátem PřF UP a hospodářskými jednotkami ÚEB AV ČR a VÚRV. Vedoucí oddělení je jmenován ředitelem centra. Složení: vedoucí 
oddělení, sekretářka, manažer pro oblast stavební, referent pro projektovou agendu (pracovník Odboru rozvoje a výstavby UP), stavební a 
provozní technik, referent pro výběrová řízení, projektový referent ÚEB AV ČR a projektový referent VÚRV.  
Na dobu přípravy a realizace projektu OP VaVpI byl pověřen výkonem funkce vedoucího oddělení  ; manažer pro oblast 
stavební ‐
 
Oddělení transferu výsledků VaV: ve spolupráci s Vědeckotechnickým parkem UP realizuje spolupráci s klienty centra, smluvní výzkum, servisní 
služby, ochranu výsledků centra a jejich uplatnění prostřednictvím licencí a zakládání spin‐off firem. Koordinuje výzkumnou činnost centra ve 
vztahu k dalším projektům OP PI a OP VaVpI. Složení: vedoucí oddělení, sekretářka, technologický „scout“, specialista pro oblast právní, 
asistent/zástupce ÚEB AV ČR, asistent/zástupce VÚRV. 
Vedoucí oddělení je jmenován ředitelem centra a zodpovídá za spolupráci centra s jeho klienty a VTP UP. Koordinuje transfer technologií 

v návaznosti na výsledky výzkumu a v součinnosti s ředitelem centra a vědeckou radou centra.

3/15

  



Na dobu přípravy a realizace projektu OP VaVpI byl pověřen výkonem funkce vedoucího oddělení  ; specialista pro oblast právní – 

 
Oddělení vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů: koordinuje vzdělávací činnost centra zejména propojením na studijní programy PřF UP a ve 
vztahu k dalším vzdělávacím projektům zejména OP VK. Koordinuje návrhy tuzemských a mezinárodních grantových projektů v součinnosti 
s Projektovým servisem UP. Realizuje osvětovou a vzdělávací činnost pro klienty centra ve spolupráci s PřF UP. Slouží jako kontaktní místo a 
zabezpečuje popularizaci výsledků výzkumu centra ve vztahu k potenciálním průmyslovým klientům a veřejnosti. Složení: vedoucí oddělení, 
manažer lidských zdrojů (PřF UP), projektový manažer (Projektový servis UP), asistent (popularizace, web). 
Kancelář oddělení a kontaktní místo centra jsou umístěny v budově Technologického centra F2. 

Vedoucí oddělení je jmenován ředitelem centra a působí jako koordinátor vzdělávacích aktivit, popularizace a rozvoje lidských zdrojů. 

Zodpovídá za přípravu lidských zdrojů pro centrum, další vzdělávání pracovníků centra a za vzdělávací aktivity pro klienty centra. 

 Na dobu přípravy a realizace projektu OP VaVpI byla výkonem této funkce vedoucí oddělení pověřena  ; manažer 

lidských zdrojů –  , projektový manažer – 

4/15

 

 

 

 

 

 

 

 



Přípravný a realizační tým 2009‐2013 

, vedoucí týmu 
 manažer pro oblast stavební 

, specialista pro oblast právní 
, děkanát PřF UP, vedoucí Technicko‐hospodářského oddělení (úvazek 0,3) 

, vedoucí Oddělení vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů 
Vědeckotechnický park UP, vedoucí Oddělení transferu výsledků VaV (úvazek 0,3), od 1/2011 

 děkanát PřF UP, (úvazek 0,3), od 1/2012 
 Projektový servis UP (úvazek 0,2), od 1/2012 

Asistent pro popularizaci, web, od 1/2010 
Referent Oddělení rozvoje a výstavby, rektorát UP, od 1/2010 
Asistent pro výběrová řízení, od 01/2010 
Stavební a provozní technik, od 6/2010 
Sekretářka, od 1/2010 
Projektový referent ÚEB AV ČR, od 3/2010 
Projektový referent VÚRV, od 3/2010 

5/15

 

 

 

 

 

 



Výzkumné jednotky centra 

Jednotky UP 

(dle Statutu PřF UP fakultní pracoviště ‐ Centrum regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský výzkum) 

 

Technologické centrum (F2) – budova UP 

Vedoucí centra (náměstek ředitele C.R. Haná) –

Oddělení biochemie proteinů a proteomiky 

(13 osob, 2NP budovy F2) 

Vedoucí: 

Výzkumní pracovníci 
 senior researcher 
., junior researcher 
 junior researcher 

junior researcher 
, junior researcher, od 1/2010 
 junior researcher, od 1/2010 

Junior researcher, klonování, od 9/2012 
Junior researcher, klonování, od 9/2012 
Junior researcher, purifikace proteinů, od 9/2012 
Junior researcher, bioinformatika, od 1/2013 
Junior researcher, proteomika, od 1/2013 
 
Ph.D. studenti (cílový stav 8 studentů) 

Ostatní pracovníci 
Sekretářka, od 9/2012 
Laborant, od 1/2013

6/15

 
 
 



Ph.D. student, od 9/2013 
Ph.D. student, od 9/2013 
Ph.D. student, od 9/2013 
 
 
Oddělení biofyziky 

(13 osob, 2NP budovy F2) 

Vedoucí:
 

Výzkumní pracovníci 
., senior researcher 

enior researcher 
, junior researcher 

 junior researcher 
junior researcher  
, senior researcher, od 1/2013  

Junior researcher, fyziologie rostlin, od 7/2011 
Junior researcher, konstrukce přístrojů, od 1/2013 
 
Ph.D. studenti (cílový stav 6 studentů) 

Ph.D. student, od 9/2011 
Ph.D. student, od 1/2013 
Ph.D. student, od 1/2013 
 

Ostatní pracovníci 
 technik 

Laborantka, od 1/2012 

7/15

 
 
 

 



Biotechnologické laboratoře pro smluvní výzkum 

Prostory pro 18 osob v 1NP budovy F2, kanceláře a laboratoře. Budou využívány výzkumnými týmy centra na dobu určitou (dobu trvání 

specifické zakázky smluvního výzkumu) na základě rozhodnutí vědecké rady centra. Provozní náklady včetně mzdových budou hrazeny 

z prostředků získaných smluvním výzkumem. 

 

Předběžně plánované obsazení od 1/2013 

‐ Výzkum Claviceps purpurea (IVAX Pharmaceuticals), odpovědná osoba   pracovníci   3 studenti 

‐ Příprava enzymů pro kontrolu kvality potravin (EGERFOOD, italská firma) odpovědná osoba  , 2 studenti 

‐ Vývoj a testování nových derivátů cytokininů s antisenescenční aktivitou (Senetek Plc, USA), odpovědná osoba  , pracovníci 

, 1 technik, 1 Ph.D. student 

‐ PSI – 2 osoby 

 

 

Centrum molekulární biologie a genetiky (H) – budova UP 

Vedoucí centra (náměstek ředitele C.R. Haná) –   vedoucí výzkumný pracovník 

(40 osob) 
 
 
Oddělení růstových regulátorů 

(1NP budovy H) 

 

Vedoucí:  , senior researcher 

 

Výzkumní pracovníci 
, junior researcher 

, junior researcher 
 junior researcher  

Ostatní pracovníci 
 technický pracovník se 

zaměřením analytická chemie 
 technický pracovník se zaměřením

8/15

 



, senior researcher 
., senior researcher 

 junior researcher, od 1/2010 
, junior researcher, od 1/2011 

Junior researcher, syntéza a charakteristika organických látek, od 9/2011 
Junior researcher, analýza organických látek, od 9/2011 
Junior researcher, rostlinná fyziologie, od 9/2010 
Junior researcher, molekulární biologie, od 9/2012 
Junior researcher, biochemie, od 9/2012 
 
Ph.D. studenti (cílový stav 8 studentů) 

fyzikálně‐chemické analýzy  
 laborantka 

laborantka 
Technický pracovník, od 9/2012  
Administrativní pracovník, od 9/2012 

 

Oddělení molekulární biologie 

(2NP budovy H) 

 

Vedoucí: 

 

Výzkumní pracovníci

 senior researcher 

Ostatní pracovníci

, laborantka

9/15

 



., junior researcher

., junior researcher 

junior researcher 

Junior researcher, transformace rostlin, od 09/2010 

Junior researcher, transformace rostlin, od 09/2012 

 

Ph.D. studenti (cílový stav 5 studentů) 

Ph.D. student, od 01/2010 
 

 

 laborantka

Sekretářka, od 9/2012 

 

Oddělení buněčné biologie 

(2NP budovy H) 

 

Vedoucí:  , vedoucí výzkumný pracovník, od 9/2010 

 

Výzkumní pracovníci

., senior researcher, od 1/2010 

 junior researcher, od 9/2010 

 junior researcher, od 1/2010 

Junior researcher, proteomika, od 9/2012 
Junior researcher, proteomika, od 9/2012 
Junior researcher, buněčná biologie od 9/2012 
 

Ostatní pracovníci

Technik – mikroskopie, od 9/2012

10/15

 



Ph.D. studenti (cílový stav 2 studenti) 
Ph.D. student, od 9/2012 
Ph.D. student, od 9/2012 
 

 

Centrum strukturní a funkční genomiky rostlin (E) – budova ÚEB AV ČR 

(dle organizačního řádu ÚEB AV ČR ‐ Laboratoř molekulární cytogenetiky a cytometrie a Laboratoř buněčného cyklu a cytoskeletu rostlin) 
(43 osob) 
 
Vedoucí centra (náměstek ředitele C.R. Haná) ‐   , vedoucí výzkumný pracovník 
Zástupce vedoucího: 
 
Ostatní pracovníci   

, sekretářka 
Sekretářka, od 1/2012 

 zahradník 
 technik 

 
 
Laboratoř struktury genomu obilovin a pícnin 
Vedoucí:  , senior researcher 
 
Výzkumní pracovníci 

senior researcher  
, junior researcher 

Junior researcher od 9/2011 
Senior researcher  od 1/2013 

Ph.D. studenti 

Ostatní pracovníci 
 laborantka 

laborantka 
laborantka 
 laborantka

11/15

 



Ph.D. student, od 1/2010 
Ph.D. student, od 1/2011 
Ph.D. student, od 1/2012 
Ph.D. student, od 1/2013 
 
Laboratoř biologie agronomicky významných znaků 
Vedoucí:  , junior researcher 
 
Výzkumní pracovníci 

 junior  researcher  
Junior researcher, od 9/2010 
Junior researcher od 9/2012 

, senior researcher, od 1/2012 

Ph.D. studenti 

Ostatní pracovníci 
laborantka 
, laborantka 

Ph.D. student, od 1/2010 
Ph.D. student, od 1/2012 
Ph.D. student, od 1/2013 
 
Laboratoř proteomiky buněčných struktur 
Vedoucí:  , junior researcher 
 
Výzkumní pracovníci 

, junior researcher 
Junior researcher, od 9/2011 
Senior researcher, od 1/2012 

Ph.D. studenti 

Ostatní pracovníci 
 laborantka 

Ph.D. student od 1/2010

12/15

 



Ph.D. student od 1/2011 
 
Laboratoř bioinformatiky 
Vedoucí:  , senior researcher 
Výzkumní pracovníci 

, junior researcher 
Junior researcher, od 9/2010 
Junior researcher, od 9/2012 
Senior researcher, od 1/2013 

Ph.D. studenti 

Ph.D. student, od 1/2011 
Ph.D. student, od 1/2012 
 

Ostatní pracovníci 
, laborant 

 

 

Centrum aplikovaného výzkumu zelenin a speciálních plodin (D) – budova VÚRV 

(dle organizačního řádu VÚRV úroveň odboru) 
(28 osob) 
 
Vedoucí centra (náměstek ředitele C.R. Haná) ‐ , vedoucí výzkumný pracovník   
 
Ostatní pracovníci přímo podřízení vedení Centra regionu Haná pro biotechnologický a zemědělský výzkum:  
Poradce v zelinářství (pěstební technologie, ekonomika výroby), od 1/2013  
Obchodní zástupce (semenářství, odrůdy), transfer poznatků uživatelům, marketing, od 1/2013   
 
Oddělení genetických zdrojů zelenin, léčivých rostlin a speciálních plodin 
Vedoucí:  , studium, uchování a využití genofondu zelenin a speciálních plodin (část kolekcí), koordinace genofondů zelenin 
v rámci NP

13/15

 
 



Výzkumní pracovníci

, junior researcher, studium, uchování a využití 
genofondu zelenin (část kolekcí) 

, junior researcher, uchování a využití 
genofondu zelenin (část kolekcí) 
 

Ostatní pracovníci

 garance kolekcí léčivých rostlin 
, garance kolekcí vybraných druhů zelenin 

, garance kolekcí vybraných druhů zelenin 
, laborant 

, technik 
 technik 
 technik 

 technik 
 technik 
 technik 
, technik 

 
 
 Oddělení pěstování a kvality zelenin, léčivých a speciálních plodin  
nově zřízeno od 01/2013 
Vedoucí: senior researcher, pěstování zelenin a speciálních plodin, pěstitel technolog, výživa, ochrana 
 
Výzkumní pracovníci 
Junior researcher ‐ kvalita zelinářské produkce (VÚRV – technologická, nutriční a 
zdravotní, kvalita produkce zelenin, kořeninových a léčivých rostlin) 
Junior researcher ‐ nová genetická diversity a metody šlechtění (VÚRV – výběr 
materiálů, tvorba šlechtitelských polotovarů, spolupráce se šlechtitelskými 
firmami) 
Junior researcher ‐ rostlinná biotechnologie ve šlechtění a semenářství zelenin a 
speciálních plodin (VÚRV ‐ asistovaná selekce, „in vitro“ techniky, charakterizace 
genotypů s využitím DNA a bílkovinných markerů 
Junior researcher ‐ rostlinná biotechnologie ve šlechtění a semenářství zelenin a 
speciálních plodin (VÚRV ‐ asistovaná selekce, „in vitro“ techniky, charakterizace 
odrůd 

Ostatní pracovníci 
Technik     
Technik  
Technik  
Technik

14/15

                                   



Junior researcher ‐ semenářství zelenin a speciálních plodin 
Junior researcher ‐ rostlinolékařství zelenin (fytopatolog) 
Junior researcher ‐ rostlinolékařství zelenin (entomolog) 
 
 

15/15

 
 




